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Valmistelija kehitysjohtaja Sampo Kangastalo:

Oulun kaupunki on esittänyt yhteistyötarjouksen Tornion kau pun gil le
osallistua Oulu2026-kulttuuripääkaupungin toteutukseen, mi kä li Oulu
valitaan tämän nimityksen haltijaksi vuodeksi 2026. Kult tuu ri pää kau-
pun gin virallisena hakijana voi olla yksi kaupunki, mut ta se voi ottaa
mukaan myös laajemman alueen. Ou lu2026-hank keen tavoitteena
on kasvattaa koko Poh jois-Poh jan maan ja Poh jois-Suo men
vetovoimaa ja lisätä eurooppalaisten tie toi suut ta seu dun
kulttuuritarjonnasta. Oulun kaupunki kutsuu mu kaan Ou lu2026-to-
teu tuk seen kaikki Pohjois-Pohjanmaan ja Poh jois-Suo men kunnat ja
niiden alueella toimivat yhteisöt.

Euroopan Unioni on päättänyt vuosina 2020-2033 toteutettavista
kult tuu ri pää kau pun geis ta ja niiden valintamenettelystä (N:o
445/2014/EU). Kulttuuripääkaupunkitoiminnan tavoitteena on edis tää
kaupunkien kehittymistä kulttuurin avulla, tuoda esiin Eu roo pan
kulttuurien rikkautta ja yhteistä kulttuuriperintöä sekä edis tää
keskinäistä ymmärrystä ja vuoropuhelua. EU:n pää tök ses sä mää ri-
tel lään kulttuuripääkaupunkien hakuprosessi, va lin ta kri tee rit, ta voit-
teet ja vuorovuodet, mistä maasta kult tuu ri pää kau pun git vuo si na
2020-2033 valitaan. Suomi ja Slovakia ovat vuo ros sa 2026 –
kummastakin maasta valitaan kansallisessa kisassa yk si kau pun ki
Euroopan kulttuuripääkaupungiksi.

Euroopan unionin nimittämä valintaraati valitsee kult tuu ri pää kau pun-
gin kuuden kriteerin perusteella. Kaupungin historia ja ny kyi nen
kulttuurielämä voivat olla lähtökohtia vuoden ohjelman ra ken ta mi sel-
le, mutta ne eivät vaikuta valintapäätökseen. Opetus- ja kult tuu ri mi-
nis te riö vastaa kansallisella tasolla hakuprosessista yh des sä
kansainvälisen valintaraadin kanssa. Euroopan komissio vah vis taa
nimitykset. Tällä hetkellä Suomessa kisassa ovat mu ka na Oulu,
Tampere yhdessä Mänttä-Vilppulan kanssa ja Sa von lin na yhdessä
neljän itäisen Suomen maakunnan kanssa.

Haku on kaksivaiheinen: ensimmäinen hakemus jätetään tou ko kuus-
sa 2020, jatkoon valittavat hakijat saavat yhdeksän kuu kaut ta aikaa
parantaa hakemuksiaan ja lopullinen valinta tehdään vuo den 2021
aikana. Ensimmäisen vaiheen hakemuksessa on ol ta va tiedot
hankkeeseen osallistuvista kunnista ja muista yh teis työ kump pa neis-



ta sekä kuvattava kulttuuriohjelman visio ja teemat se kä suunnitelma
ohjelman rakenteesta.

Oulu2026-ohjelma rakentuu hankkeen luovien neuvonantajien mää-
rit te le mil le katto-otsikolle ja teemoille. Teemoja voidaan kä si tel lä
taiteen ja tieteen, liikunnan, monenlaisten kulttuurin so vel lus ten ja
arjen kulttuurin keinoin. Oulu2026-hankkeen kult tuu ri kä si te on laaja,
se kattaa kulttuurin kaikki muodot.

KULTTUURI-ILMASTON MUUTOS

Vastakohtien voima Rohkeasti reunalla Villisti kaupunki

Valintaraati arvioi kulttuuriohjelmaa sen innovatiivisuuden, eu roop pa-
lai nen ulottuvuuden sekä laaja-alaisen suunnittelun ja to teu tuk sen
perusteella. Alueen asukkaiden ja yhteisöjen toivotaan osal lis tu van
kulttuuriohjelman suunnitteluun ja toteutukseen mah dol li sim man
laajasti. Erityisesti toivotaan niiden ihmisten osal lis tu mis ta, jotka
jäävät tavanomaisen kulttuurin ulkopuolelle. Op pi lai tos ten,
päiväkotien ja kansalaisjärjestöjen osallistuminen oh jel ma työ hön on
tärkeää. Toivottavaa on vahvistaa kulttuurialaa ja luo via aloja sekä
niiden yhteistyötä talous- ja sosiaalialojen kans sa.

Kulttuuriohjelmassa tulee näkyä Euroopan kulttuurinen mo ni muo toi-
suus ja yhteinen kulttuuriperintö. Vähintään puolet ohjelmasta oli si
valmisteltava ja toteutettava paikallisten ja eurooppalaisten yh teis työ-
kump pa nien yhteistyöllä. Kulttuuriohjelman on oltava eu roop pa lai sit-
tain niin vetovoimainen ja kiinnostava, että se hou kut te lee vierailijoita
muualta Euroopasta Oulu2026-ohjelman vai ku tus alu eel le. Ohjelmaa
arvioidaan myös sillä perusteella, kuinka se yh dis tää paikalliseen
kulttuuriperintöön ja perinteisiin tai de muo toi hin uusia, innovatiivisia ja
kokeellisia kulttuuri-ilmaisuja ja di gi taa li suut ta.

Oulu2026-ohjelma rakentuu avointen ohjelmahakujen kautta va li tuis-
ta projekteista ja hankkeen itse tuottamista lip pu lai va hank keis ta.
Yksityiskohtaisen kulttuuriohjelman suunnittelu on vuo ros sa lo pul li-
sen nimityksen jälkeen. Ohjelmaa tullaan toteuttamaan sen ko ko
vaikutusalueella, jonka laajuus määrittyy kuntien ja kau pun kien
osallistumispäätösten jälkeen.

Hakemuksessa on eriteltävä, kuinka paljon rahoitusta kult tuu ri pää-
kau pun ki han ke saa hakijakaupungilta, alueen muilta kunnilta, val tiol-
ta, EU:lta ja yksityiseltä sektorilta.  Hakemuksessa on ku vat ta va
kaikki tiedossa olevat Oulu2026-vaikutusalueen vuoteen 2026
mennessä toteutuvat investoinnit, joilla kehitetään alueen saa vu tet ta-
vuut ta, kulttuurin toimintaedellytyksiä ja matkailua sekä eri tel tä vä
investointien rahoituslähteet.



Vaikka Euroopan kulttuuripääkaupunki ei ole matkailun ja muun elin-
kei no elä män kehittämishanke, vaikuttaa nimitys tutkitusti mer kit tä-
väs ti alueen matkailuun ja aluetalouteen. Hakemuksessa on ku vat ta-
va, kuinka kulttuuripääkaupunkiprosessi edistää stra te gis ten
tavoitteiden toteutumista ja tukee kaupungin ja mukaan otetun laa-
jem man alueen kehittymistä myös kulttuuripääkaupunkivuoden jäl-
keen.

Valmistelijan esitys:

Tornion kaupunki päättää osallistua Oulu2026-hankkeeseen, mi kä li
Oulu nimitetään vuoden 2026 Euroopan kult tuu ri pää kau pun gik si.

Tornio osallistuu seuraavin tavoin hankkeeseen:

1) Tornion kaupunki kokoaa tiedot omalla alueellaan ennen vuot ta
2026 toteutuvista investoinneista, jotka tukevat kulttuuria, mat kai lua
ja alueen saavutettavuutta. Investointien ei tarvitse olla kau pun gin
itse toteuttamia.

2) Tornion kaupunki suunnittelee ja toteuttaa osatoteuttajana Ou-
lu2026 -teemojen mukaista ohjelmaa vuosina 2024-2026. Osa to teut-
ta ja voi toimia yksin tai yhdessä muiden osatoteuttajien kans sa.
Ohjelmaan otettavista sisällöistä neuvotellaan Oulu2026 -han ke or ga-
ni saa tion kanssa. Osatoteuttajien hankkeet merkitään ha ke muk seen
seudun osallistumisena kulttuuripääkaupungin kus tan nuk siin ja niitä
markkinoidaan osana Oulu2026 kult tuu ri oh jel maa.

Kohdan 2. mukainen osallistuminen selvitetään kuitenkin erik seen,
sillä tällä hetkellä Tornion kaupungin kulttuuriresurssit ovat pit käl ti
sidottu Tornio 400 -juhlavuoden valmisteluihin (2021).
Tornio 400 -juhlavuosi tarjoaa hyvän kehittämisalustan sekä Tor nion
kaupungin omalle kulttuuri- ja tapahtumatuotannolle että Ou lun
Euroopan kulttuuripääkaupunki -prosessille.

Tornio 400 -juhlavuoden aikana toteutettuja sisältöjä voidaan hyö-
dyn tää sellaisenaan osana Oulun mahdollisen kult tuu ri pää kau pun ki-
vuo den tapahtumia 2026. Juhlavuoden aikana han kit tu jen ko ke mus-
ten jälkeen voidaan Torniossa myös kehittää edel leen kult tuu ri pal ve-
lu ja ja -sisältöjä siten, että ne pystytään so vit ta maan yh teen Oulun
kulttuuripääkaupunki -hankkeen teemojen ja si säl tö jen kanssa.

Pohjois-Suomen ja Perämerenkaaren kuntien yhteistyön ja alu een
elinvoiman ja vetovoiman näkökulmasta on tärkeää, että Tor nion
kaupunki osallistuu Oulun kulttuuripääkaupunki -hank kee seen
yhtenä yhteistyötahona.

KAUPUNGINJOHTAJA TIMO NOUSIAINEN:



Tornion kaupunki päättää osallistua Oulu2026-hankkeeseen, mi kä li
Oulu nimitetään vuoden 2026 Euroopan kult tuu ri pää kau pun gik si.

Tornio osallistuu Oulu2026-hankkeeseen valmistelijan esittämällä ta-
val la.
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